
II Niedziela Adwentu

1.  Dzisiaj  przeżywamy  II  Niedzielę  Adwentu.  Zapraszamy  na
nieszpory o 15:00.

2. Od poniedziałku do piątku o 17:00, a w sobotę o 8:00
zapraszamy dzieci i młodzież na Roraty według następującego
porządku:

– poniedziałek – dzieci najmłodsze

– wtorek – klasy pierwsze i drugie

– środa – klasy trzecie /komunijne/

– czwartek – klasy IV-VII

– piątek – młodzież

– sobota – dzieci najmłodsze

Udział  w  Roratach  zależy  od  zgody  rodziców.  Roraty  dla
dorosłych w poniedziałek, środę i piątek o 7:00, a w sobotę o
8:00.

3.  We  wtorek  obchodzić  będziemy  Uroczystość  Niepokalanego
Poczęcia NMP. Msze św. sprawowane będą o 8:00, 9:30 i 17:00.
Msza św. o 17:00 zostanie odprawiona w intencji Marianek i ich
rodzin. Podczas Mszy świętej Marianki złożą wspólne ślubowanie
Maryi Niepokalanej.

4. Polecamy świece Caritas – 5 zł oraz opłatki (paczka to 3
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duże i 2 małe opłatki).

5.  W  przyszłą  niedzielę  zbiórka  do  puszek  na  Kościół  na
Wschodzie.

6. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę na WSD i Kurię w Opole i
za  posprzątanie  kościoła.  W  sobotę  o  9:00  do  sprzątania
prosimy parafian z Wróblina z ul. Sołtysów od nru 10 do 16.

7.  Komendant  Policji  w  Opolu  przestrzega  przed  oszustami,
którzy  wciąż  nowymi  sposobami  próbują  podstępnie  wyłudzić
często  duże  kwoty  pieniężne  od  osób  starszych.  Prosimy
cierpliwie przestrzec osoby starsze przed takimi sytuacjami,
by nie dawały się nabrać. Reszta informacji na plakacie w
gablotce. 

8. Do wieczności odeszła śp. Maria Pluskwik, l. 71. RIP.

Liturgia Święta w Parafii od
07.12. do 13.12.2020 r.
Poniedziałek 07.12.2020 – św. Ambrożego

7:00 Za + matkę Martę Nimpsz w r. śm., ojca Jerzego, ++ z
pokr. Nimpsz i Hyla oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.

17:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za łaski, o zdrowie i
Boże błog. w rodzinie Mikulla z ok. 30 r. małżeństwa Kariny i
Bernarda oraz 1 r. małżeństwa Natalii i Pawła.
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Wtorek 08.12.2020 – Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi
Panny

8:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za łaski, o zdrowie i
Boże błog. dla matki Otylii Hanusik z ok. urodzin i o opiekę
Bożą dla całej rodziny.

9:30 Za + męża Joachima Lisowskiego, rodziców, teściów, 2
szwagierki, 3 szwagrów, ++ z całego pokr. oraz o zdrowie i
Boże błog. w rodzinie.

17:00 W intencji Sodalicji Mariańskiej oraz rodzin naszych
Marianek.

Środa 09.12.2020

7:00 Za + męża Józefa Klemens w r. śm., brata Henryka, siostrę
Jadwigę,  ++  z  rodziny  Klemens  i  Kałuża  oraz  za  dusze
czyśćcowe.

17:00 Za ++ Gertrudę, Franciszka i Herberta Niestrój i za
dusze w czyśćcu cierpiące.

Czwartek 10.12.2020

7:00  Do  Miłosierdzia  Bożego  za  ++  Martę,  Arnolda  i  Erykę
Lakotta w r. śm., ++ z rodziny Wróbel i Lakotta, za + Helmuta
i za dusze w czyśćcu cierpiące.



17:00 Za + ojca Jana Lesiewicz w r. śm., babcię Marię Nyzik
oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie Lesiewicz i Bartyla.

Piątek 11.12.2020

7:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za łaski, o zdrowie i
Boże błog. dla Lidii i Henryka Resel z okazji 25 r. małżeństwa
i o opiekę Bożą dla całej rodziny

17:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Anny z podz. za łaski,
o zdrowie i Boże błog. dla Zofii Waldyra z ok. 60 r. urodzin i
o opiekę Bożą dla całej rodziny.

Sobota 12.12.2020

8:00 I. Za ++ rodziców Łucję i Jerzego Michala i za dusze w
czyśćcu cierpiące. II. W intencji Wspólnoty Szkaplerznej i
Wspólnot naszej parafii.

18:00 /niedz./ Za + matkę Agnieszkę Świentek w r. śm., ojca
Józefa, ich rodziców, brata Gotfryda oraz o zdrowie i Boże
błog. w rodzinie.

Niedziela 13.12.2020 – III Niedziela Adwentu

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Huberta Nowak z ok. ur.,
za dusze czyśćcowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

8:15  /niem./  Za  +  matkę  Alicję  Warzecha  z  ok.  ur.,  ojca
Józefa, teściów Gertrudę i Karola Kubiciel, ++ z całego pokr.,
za dusze czyśćcowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

9:00 /św. Anna/ Za + męża Leonarda Lekner w 2 r. śm., rodziców
Lekner i Nalewaja, za ++ Marcela, Reinholda, Jerzego i Marię,
++ z ich rodzin i za dusze czyśćcowe.

9:30 Za ++ rodziców Pawła i Teresę Fautsch, teściów Teodora i
Paulinę Radziej, dziadków, ++ z pokr. obu stron i za dusze
czyśćcowe.

11:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o



zdrowie i Dary Ducha Świętego dla córki Julii Michurskiej z
ok. 18 rocznicy urodzin i o Boże błog. w rodzinie.

15:00 Nieszpory

16:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o
zdrowie i Boże błog. dla Marii Gbur z ok. 65 r. urodzin i dla
syna  Arkadiusza  z  ok.  30  r.  urodzin  i  o  opiekę  Bożą  w
rodzinie.

Modlitwa  do  Maryi
Niepokalanej

Zachwycony blaskiem Twej piękności

garnę się w Twoje objęcia,

Niepokalana Matko Jezusa i nasza Matko, Maryjo,

ufny, że w Twym najmiłościwszym Sercu

znajdę spełnienie moich pragnień.
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Podziwiam i wielbię niezrównane bogactwo

wspaniałych przywilejów, którymi Bóg darzył Cię

od pierwszej chwili Twego poczęcia

aż do dnia, w którym wziął Cię do nieba

i ukoronował na Królową wszechświata.

Czysta Krynico wiary, racz oświecić mój umysł

blaskiem wiekuistych prawd.

Wonna lilio wszelkiej świętości,

pociągnij Twym niebiańskim aromatem moje serce.

Pogromicielko piekła i szatana,

tchnij we mnie głęboką odrazę do grzechu,

który odwraca mnie od Boga.

Umiłowana przez Boga,

pochyl się troskliwie nad zranionym światem,

przywołaj zbłąkanych, otrzyj łzy płaczących,

pociesz biednych i samotnych, ochraniaj młodzież,

a wszystkich ludzi naucz dobroci.

Niech wszyscy zrozumieją, że są braćmi

i niech nad światem rozbłyśnie słońce

powszechnego i prawdziwego pokoju.

Maryjo Niepokalana, najlepsza Matko i nasza Patronko,

przyjmij moje korne modlitwy i uproś mi,



abym kiedyś w niebie

mógł powtarzać przed Twoim tronem hymn,

który wyśpiewałaś na ziemi:

Wielbij, duszo moja, Pana, bo wielki jest i święte Imię Jego.
Amen.

Jeden dzień u Pana jest jak
tysiąc lat…

Zastanawiam się, czy w obecnym czasie, który trwa już dobrych
kilka miesięcy, czy życie nam się dłuży, czy może biegnie
jeszcze szybciej niż zwykle. Z pewnością wielu z nas marzy, by
mieć to już za sobą, by to wszystko już minęło, definitywnie.
Szczęśliwe chwile i dni chciałoby się zatrzymać, zaś trudne
doświadczenia, przeżycia każdy chciałby mieć jak najszybciej
za sobą. Chciałby o tym zapomnieć. Nasze życie, takie jakie
jest, zawsze przeżywamy w czasie realnym, musimy je brać krok
po  kroku,  nic  nie  da  się  ominąć.  Cierpienie  trzeba
przecierpieć do końca, a każde szczęście ma swój kres, ból
trzeba  przeboleć.  Wszystko  dokonuje  się  w  czasie  naszego
życia.  Dzisiaj Święty Piotr pisze o doświadczeniu czasu,
jakie jest u Pana Boga. Mówimy, że Bóg jest wieczny, że jest
ponad albo raczej poza czasem. I słusznie, potwierdzają to
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słowa Apostoła, który pisze, że jeden dzień u Pana jest jak
tysiąc lat, a tysiąc lat jak jeden dzień. Biegacz wygrywa
jedną  setną  sekundy,  cały  bieg  trwał  zaledwie  kilkanaście
minut. A wszystko poprzedzone godzinami ćwiczeń, wyrzeczeń i
treningów. Dobry Łotr, który się nawrócił w ostatniej chwili
swojego życia, usłyszał: Jeszcze dziś będziesz ze Mną raju.
Chwila, wieczność.Cokolwiek byśmy nie powiedzieli, czasu nie
da się kupić, można go stracić, a na pewno trzeba go przeżyć,
dzień po dniu. Tu zapisana jest nasza wieczność, tysiące lat
życia z Bogiem w wieczności, jak jeden cudowny dzień. [prob.]

Chwalebny święty Mikołaju

Chwalebny  święty  Mikołaju,  ciebie  Bóg  obdarzył  wielkim
przywilejem  wspomagania  ludzi.  Tysiącom  zwracającym  się  do
ciebie  z  różnymi  kłopotami  udzielałeś  pomocy:  umierającym
niosłeś  pociechę,  trędowatym  uwolnienie,  chorym  zdrowie,
studentom jasną myśl, żeglującym bezpieczny port, uwięzionym
wolność. Kto zresztą zdoła zliczyć tych wszystkich, którzy
przez ciebie otrzymali pociechę i pomoc, której ciągle obficie
udzielasz. Uciekamy się do ciebie i błagamy o pomoc w tych
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sprawach, które pragniemy Ci przedstawić… Amen.

Święta Matko Boga

Święta Matko Boga, W milczeniu i pokoju nosiłaś pod sercem i
wydałaś  na  świat  Tego,  który  wszystko  dźwiga  na  Swoich  
barkach.  Bądź  naszą  Przewodniczką  na  drodze  do  Bożego
Narodzenia, aby czas, w którym będziemy świętować narodziny
Twojego Syna, Jezusa Chrystusa, Naszego Zbawiciela, napełnił
nasze serca radością i Nadzieją. Amen 

Czujność  na  bliskość  Pana
Jezusa
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Dzisiaj rozpoczynamy nowy rok kościelny, liturgiczny, który
każdemu  z  nas  wyznacza  jego  osobistą  drogę  zbawienia  z
Chrystusem,  we  wspólnocie  Kościoła.  Czas,  którego  rytm
wyznaczają cztery kolejne niedziele, to dobra sposobność do
odnowienia życia i jeszcze mocniejszego związania go z Panem
Bogiem. Czy będzie tak samo jak dotąd? A może będzie gorzej? W
okresie  Adwentu  szczególnie  donośnie  brzmi  wezwanie  do
czujności. Postawa czujności oznacza nową gotowość serca, jest
znakiem świadomej odpowiedzi na różne zaskoczenia, które może
kiedyś okazały się dla nas niszczące. Przeciwieństwo czujności
stanowi obraz snu, kiedy nie jesteśmy podatni na to, co do nas
przychodzi.  Brak  czujności  może  też  oznaczać  obojętność,
rezygnację, bierne poddanie się losowi. Że w moim życiu nic
już  nie  może  się  zmienić.  Czujność  otwiera  nas  także  na
bezmiar  Bożego  Miłosierdzia,  sprzyja  odrzuceniu  grzechów,
które  nas  gnębią  i  upokarzają,  do  których  jesteśmy
przywiązani.  Adwent  jest  przecież  czasem  oczekiwania  na
zbawienie. Nasze zbawienie nigdy nie jest „gdzieś tam”, w
jakimś  nieokreślonym  „daleko”,  ale  zawsze  jest  „tu”,
najbliżej, jak tylko to można sobie wyobrazić, w osobie żywego
Pana Jezusa, obecnego w modlitwie i w sakramentach świętych,
zwłaszcza  w  Eucharystii  i  w  sakramencie  pokuty.  W  Jego
Najświętszym  Sercu  zarzucamy  kotwicę  naszej  nadziei,  tu
również  znajduje  swój  początek  nasza  czujność,  jako  nowy
początek własnej drogi do Boga, z Chrystusem. O Jezu, który
wciąż do nas przychodzisz, daj nam w tych dniach odczuć Twoją
bliskość. [prob.]



Święty czas Adwentu

Rozpoczynamy  dziś  w  Kościele  katolickim  czas  wyjątkowy  –
Adwent.  Jest  to  czas  oczekiwania  na  narodzenie  Jezusa
Chrystusa, nie tylko to, które dokonało się dwa tysiące lat
temu.  Adwent  ma  nam  pomóc  w  duchowym  przygotowaniu  na
przyjęcia Mesjasza do naszych serc, aby cud narodzenia syna
Bożego dokonał się również w nas. To nie przypadek, że od
wieków w Kościele w czasie adwentowym stosuje się specjalne
modlitwy mszalne i symbole, które mają nam pomóc zrozumieć i
uwierzyć,  do  czego  tak  naprawdę  się  przygotowujemy.  Sam
wieniec z czerwonymi świecami jest przecież wymownym znakiem
naszego oczekiwania. Oczekiwania nie tylko na nowe życie w
wymiarze ludzkim, ale przede wszystkim na życie w wymiarze
duchowym. Bo przecież ten mały Jezus, który przyjdzie na ten
świat w Betlejemskiej szopie, przyjąwszy ludzką naturę, to ten
sam Chrystus pełen mocy i potęgi, który czyni cuda, ucisza
wzburzone morze, uzdrawia cierpiących na ciele i na duszy a w
końcu  wydaje  za  ludzkość  samego  siebie,  aby  potem
zmartwychwstać i ostatecznie zwyciężyć śmierć. W oczekiwanie
na przyjście Chrystusa potrzeba nam jednak czujności aby stale
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być  gotowym.  Słowa  naszego  Pana  rozwiewają  w  tej  kwestii
wszelkie złudzenia, są jasne i dobitne, to prawdziwy nakaz
skierowany do nas przez Syna Bożego: ,,Dlatego i wy bądźcie
gotowi,  bo  o  godzinie,  której  się  nie  domyślacie,  Syn
Człowieczy  przyjdzie”.  Przez  wieki  w  świętym  i  katolickim
Kościele adwent był nie tylko czasem oczekiwania na pamiątkę
narodzin Jezusa, ale miał też przypominać, że przemija postać
tego świata, że nadejdzie dzień, gdy Pan powróci na ziemię i
wszystko  uczyni  nowym.  Adwent  stanowi  również  duchowe
wyzwanie,  to  czas  niełatwy.  Bo  można  w  prosty  sposób  go
niejako przespać, myśląc tylko o tym, co znajduje się na jego
końcu. Tymczasem to właśnie samo przygotowanie do obchodzenia
świąt Bożego Narodzenia jest niezwykle ważne z punktu widzenia
naszej świętej i katolickiej wiary. Tylko chrześcijanin dobrze
przygotowany będzie w stanie osiągnąć wiele duchowych owoców z
świętowania  jednego  z  najważniejszych  świąt  w  całym  roku
kościelnym. W ten święty czas w sposób wyjątkowy wpisana jest
Msza święta roratnia, podczas której prosimy szczególnie Matkę
Najświętszą, aby towarzyszyła nam w naszym adwentowym wysiłku.
Dlaczego właśnie Maryja? Ponieważ ona jako pierwsza w sposób
nadzwyczajny  i  niepowtarzalny  obchodziła  swój  adwent  dwa
tysiące lat temu oczekując na narodzenie Syna Bożego. Być może
odczuwała strach, niepewność. Być może miała wiele pytań, na
które nikt nie udzielał jej jasnej odpowiedzi. Ale pomimo
tego, że z pewnością Matce Bożej nie było łatwo, pozostawała
stale wierna Bogu, jako doskonała Służebnica Pańska, Gwiazda
Zaranna,  Boża  Jutrzenka.  Warto  więc  już  na  początku  tego
świętego okresu prosić Królową nieba i ziemi o szczególne
wstawiennictwo  i  asystencje  podczas  tych  dni  duchowych
przygotowań.  Zachęcam  Cię  więc  bracie  i  siostro  aby  z
możliwości, które daje nam ten niepowtarzalny fragment roku
kościelnego,  korzystać  w  sposób  jak  najpełniejszy.
Uczestniczyć w roratach, pogłębić swoją modlitwę, skorzystać z
sakramentu pokuty i pojednania, wysłuchać w Internecie, radiu
lub telewizji rekolekcji adwentowych. Gra toczy się o wysoką
stawkę – od tego jak wykorzystamy święty czas adwentu zależy
bowiem to, jak przeżyjemy Narodzenie naszego Pana i Boga na



ziemi. [ks. Wikary]

Od 30 listopada do 6 grudnia
2020 r.
Modlimy  się  o  dobre  przeżycie  czasu  adwentu  w  naszych
rodzinach.

I Niedziela Adwentu

1. Dzisiaj przeżywamy I Niedzielę Adwentu. Rozpoczynamy rok
liturgiczny i przygotowujemy się do świąt Bożego Narodzenia.
Zapraszamy na nieszpory o 15:00, podczas których poświęcone
zostaną wieńce adwentowe i lampiony roratnie.

2. W liturgii tego tygodnia wspominamy w poniedziałek św.
Andrzeja, a w czwartek św. Franciszka Ksawerego.

3. Od poniedziałku do piątku zapraszamy na roraty dla dzieci i
młodzieży o 17:00, a w sobotę o 8:00. Zachęcamy również osoby
dorosłe do uczestnictwa w roratach w poniedziałek, środę i
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piątek o 7:00 a w sobotę o 8:00.

W  związku  z  sytuacją  pandemiczną  oraz  zaleceniami  księdza
biskupa  wyjątkowo  w  tym  roku  na  Roraty  zapraszamy  dzieci
według następującego porządku:

poniedziałek – dzieci najmłodsze,

wtorek – klasy pierwsze i drugie,

środa – klasy trzecie (komunijne),

czwartek – klasy IV – VII,

piątek – młodzież,

sobota – dzieci najmłodsze.

Oczywiście,  udział  w  Roratach  zależy  od  zgody  rodziców.
Będziemy  się  cieszyć  z  udziału  każdego  dziecka,  także
codziennie. W tym roku tematem Rorat będzie Msza święta, czyli
Eucharystia.  Zachęcamy  do  przygotowywania  serduszek
szczególnie  z  prośbami  o  ustanie  pandemii  i  o  zdrowie  w
naszych rodzinach. Przeżyjmy dobrze ten piękny czas w naszych
domach. Zachęcamy  także do udziału w Roratach osoby dorosłe. 

4. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota
miesiąca.  Okazja  do  spowiedzi  św.  przed  każdą  Mszą  św.  W
sobotę przed Mszą św. poranną zaśpiewamy Godzinki.

5. Polecamy ostatnie kalendarze dekanalne na przyszły rok w
cenie 4 zł i świece na stół wigilijny w cenie 5 zł. Od
przyszłej niedzieli będzie możliwość nabycia opłatków.

6.  Sakrament  chrztu  św.  przyjął  Stefan  Gajos.  Niech  Bóg
błogosławi rodzicom i chrzestnym.

7. W przyszłą niedzielę kolekta będzie przeznaczona na WSD i
Kurię w Opolu.

8. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i za posprzątanie kościoła
. W sobotę o 9:00 do sprzątania prosimy parafian z Borek z ul.



Wałowej i Malwowej. Paniom z Borek serdecznie dziękujemy za
wykonanie  pięknych  wieńców  adwentowych  do  kościoła
parafialnego  i  św.  Anny.

9. W dzisiejszym Gościu N. znajduje się kalendarz na 2021 r. 

10. Do wieczności odeszli: śp. Władysław Żołnowski, l. 88,
Urszula Gąska, l. 72 i Krzysztof Kotliński, l. 56. RIP.


